
quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (23) – 201

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PROCESSO Nº: 59.153/21
TOMADA DE PREÇOS Nº: 14/21
COMUNICADO
Comunicamos que a sequência com a abertura do envelope 

nº 2 “PROPOSTA” das empresas habilitadas na Tomada de 
Preços nº 14/21 ocorrerá no dia 04/02/2022 às 15:00 horas no 
mesmo local do evento anterior.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 01 de Fevereiro de 
2022.

Rodrigo de Oliveira Rodrigues – Secretário de Obras
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/22
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações torna público aos 
interessados, que se acha aberta: Concorrência Pública nº. 
01/22 – Concessão a título oneroso para prestação de serviços 
de guincho, apreensão, remoção, guarda e depósito de veículos 
automotores envolvidos em sinistros, infrações previstas nas 
legislações de trânsito e abandonados em vias públicas no muni-
cípio de Taubaté, com vencimento às 08:30h do dia 07.03.2022. 
O Edital completo encontra-se disponível no Departamento de 
Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, 
podendo ser adquirido mediante recibo original de depósito do 
Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, 
no valor de R$ 42,45 (Quarenta e dois reais e quarenta e cinco 
centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura 
www.taubate.sp.gov.br.

P.M.T., aos 01/02/2022.
Tiago Dias – Secretário de Mobilidade Urbana

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 Processo PRA-016/2022 – Contratação de empresa para 
suporte técnico, manutenção e customização do Sistema Aca-
dêmico Mentor Web.

DESPACHO: Com base no parecer jurídico, como razão de 
decidir, ratifico e autorizo o pagamento a favor da empresa 
EDUSOFT TECNOLOGIA LTDA., referente à prestação de serviço 
de manutenção mensal, alterações legais, corretivas, evolu-
tivas, incluindo suporte, atendimento técnico para o Sistema 
Acadêmico Mentor Web, incluindo serviço de customizações 
de funcionalidades, sempre que for necessário, para todos os 
cursos oferecidos pela Universidade de Taubaté, no valor de R$ 
675.502,61 (seiscentos e setenta e cinco mil, quinhentos e dois 
reias e sessenta e um centavos), por inexigibilidade de licitação, 
fundamentado no artigo 25, da Lei Federal nº. 8.666/93. 1) 
Publique-se; 2) Empenhe-se a despesa; 3) Formalize-se o termo 
de contrato e demais providências. Taubaté, 01/02/2022. Profa. 
Dra. Nara Lucia Perondi Fortes - Reitora

 Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Presencial 
nº 49/2021 “Aquisição de equipamentos médicos, hospitalares 
e laboratoriais”

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 EXTRATO- EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E 
EMERGENCIAL Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Tatuí/SP, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde e da Comissão Organização do presente 
Processo Seletivo Simplificado nº 005/2021, designada pela 
Portaria nº 057/2022, e obedecidas as normas e os requisitos 
exigidos neste edital e legislação correlata, Lei Municipal nº 
3.798/06, torna público abertura de inscrição, para o referido 
Processo Seletivo Simplificado, no período de 31/01/2022 a 
08/02/2022, tendo por finalidade a contratação temporária de 
01 Médico Dermatologista, 01 Médico Gastroenterologista, 01 
Médico Neurologista, 01 Médico Neuropediatra, 01 Médico 
Psiquiatra, e 01 Médico Urologista

As quantidades, condições, remuneração, jornada de tra-
balho e demais elementos, para participar do certame seletivo, 
constam dos anexos este edital, que poderá ser obtido junto 
ao site da Prefeitura Municipal de Tatuí, www.tatui.sp.gov.br. 
As inscrições são isentas de qualquer pagamento. Tatuí, 27 de 
janeiro de 2022. Miguel Lopes Cardoso Júnior Prefeito Municipal

www.tatui.sp.gov.br
Avenida Domingos Bassi 1.000 Cecap, Tatuí/SP CEP: 

18271.330
Pabx 15 3259 8400
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TATUÍ torna público 

para conhecimento dos interessados pessoas físicas e jurídicas, 
que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, do tipo maior 
lance, objetivando a VENDA DE VEÍCULOS, SUCATAS, MÁQUI-
NAS E INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TATUÍ, NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM, 
CUJA RELAÇÃO, DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS ENCONTRAM-
-SE NO EDITAL DISPONIBILIZADO na PREFEITURA MUNICIPAL, 
A PARTIR DO DIA 25 de janeiro de 2022 e no SITE do LEILO-
EIRO OFICIAL (www.sumareleiloes.com.br). Este certame foi 
processado e julgado em conformidade com as normas gerais 
da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas complementares 
e disposições deste instrumento. A sessão pública será reali-
zada dia 21/02/2022 a partir das 10:00 horas na modalidade 
“on line”, através da internet, pelo leiloeiro oficial GUSTAVO 
MORETTO GUIMARÃES de OLIVEIRA, devidamente matricu-
lado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 640, 
através do site www.sumareleiloes.com.br devendo os interes-
sados cadastrarem-se no referido site com antecedência de 2 
(dois) dias da realização do certame. Os interessados poderão 
visitar os veículos e bens nos dias: 16, 17 e 18 de fevereiro das 
08:00 as 12:00 hr no endereço abaixo:

Secretaria de Obras: Rua Vice-Prefeito Nelson Fiuza, nº. 805 
Jardim Ternura.

TATUÍ, 01 de fevereiro de 2022.
MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú torna público para conhe-

cimento dos interessados que acha-se aberto o CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 01/2022 para credenciamento de empresas prestado-
ras de serviços de reabilitação física - Fisioterapia, Tabela Unifica-
da do SUS (Sistema Único de Saúde) e SIGTAP (Sistema de Geren-
ciamento de Tabela de Procedimentos) no Município de Tambaú 
- SP. Encerramento dia 18/02/2022, a partir das 14h00min, junto à 
respectiva Seção de Licitações, situado na Praça Carlos Gomes, nº 
40, centro, Tambaú/SP. Maiores informações poderão ser obtidas 
no endereço supra, das 08h00min às 16h00min, ou através do 
telefone (19) 3673 9500. O Edital encontra-se disponível no site 
da Prefeitura: www.tambau.sp.gov.br, link Editais de Licitação. 
Rosana Lígia Trautvein Pontes. Coordenadora de Finanças.

 TAPIRATIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

 PREGÃO ELETRÔNICO – 01/2022
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba torna público, para 

conhecimento dos interessados, que, por meio do Pregoeiro 
nomeado pela Portaria nº 120/2020, sediada à Praça Dona 
Esméria Ribeiro do Vale Figueiedo, nº 65, Centro, em Tapira-
tiba/SP, realizará licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, PARCELADO E A PEDIDO, 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de jul-
gamento menor preço por item, nos termos da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, das Leis complementares 123/2006 e 147/2014, Decreto 
Municipal 1382/2005, Lei Complementar Municipal nº 004/201, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e às exigências estabelecidas nesse Edital. Data da sessão: 
14 de fevereiro de 2022, Horário: 09h00m, Local: www.bll.org.
br - aba ACESSO BLL COMPRAS. Tapiratiba/SP, 01 de fevereiro de 
2022. Alexandre Augusto da Silva Melo - Pregoeiro.

 TARUMÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

 Comunicado de abertura de Licitação
Processo nº. 020/2022 – Leilão nº. 001/2022 - Objeto: 

Alienação de bens móveis inservíveis a Prefeitura Municipal de 
Tarumã, compreendendo veículos, equipamentos e mobiliários.
Tipo: Maior Lance por Lote. O Leilão será realizado através do 
endereço eletrônico https://www.sumareleiloes.com.br - a partir 
das 10h00 do dia 03 de fevereiro de 2022 encerrando-se no dia 
07 de fevereiro de 2022 Às 10h00, horário de Brasília – DF, e será 
conduzida pelo Leiloeiro designado nos autos do processo em 
epígrafe, onde os interessados deverão apresentar a documen-
tação de credenciamento. Retirada de Edital Completo e demais 
informações www.taruma.sp.gov.br/licitacoes.

 TACIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

 AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
para registro de preços Nº 02/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 04/2022

COMUNICAMOS que está suspenso o Pregão nº 02/2022, 
objetO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de com-
bustíveis para abastecimento dos veículos da Frota Municipal, 
conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de 
Referência constante do Anexo I, para uma possível alteração 
no Edital. A nova data da seção pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Outras informações poderão ser obtidas com o Departamento 
de Licitação, na Padre Félix, nº 80, Centro, Taciba/SP, pelo e-mail 
licitacao@taciba.sp.gov.br, site www.taciba.gov.br ou através do 
telefone (18) 3997-9070.

Taciba, 01/02/2022 - SILVANIA lUZIA CALIXTO BATISTELA 
- Pregoeiro.

 TAIUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA

 Aviso de Licitação
Órgão Licitante: Município de Taiúva; Modalidade: Pregão 

Presencial nº 02/2022 pelo Sistema de Registro de Preços; Obje-
to: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de serviços 
médicos, de enfermagem e técnicos, destinados ao atendimento 
dos pacientes com sintomas de COVID-19; Data da Sessão 
Pública: 15/02/2022, às 8h, na sede da Prefeitura, na Rua 21 
de Abril, nº 334. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (16) 3246-1207 ou pelo e-mail licitacao@taiuva.sp.gov.
br. O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos no 
site www.taiuva.sp.gov.br ou no Setor de Licitações, através de 
gravação removível (pendrive) fornecido pelo interessado.

Taiuva, 01 de fevereiro de 2022.
Leandro José Jesus Baptista
Prefeito Municipal

 TAMBAÚ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 / 2022
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interes-

sados que, o Pregão Presencial n.º 01 / 2022, visando a Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de 
substituição do leito filtrante, limpeza, desobstrução e avaliação 
técnica de 05 (cinco) filtros na ETA, o mesmo foi SUSPENSO 
“sine die”. Rosana Lígia Pontes Trautvein. Coordenadora de 
Finanças.

pmt
Realce


		2022-02-02T05:12:12-0300




